

مشکلات مستأجران را با قراردادهای بلند مدت اجاره کاهش دهید

افزایش انگیزه موجران برای انعقاد قراردادهای بلندمدت اجاره‌ها در قالب بسته سیاستی بازار اجاره مسکن، می‌تواند گام مهمی از سوی دولت برای ساماندهی بازار اجاره مسکن باشد

صفحه ۹

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۲ - ۸ ذی القعدة ۱۴۴۴ - مه ۲۳ - شماره ۱۷۵۴۵ - سال چهل و چهارم - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۲/۰۲ - اذان مغرب ۱۹/۳۳ - اذان صبح ۳/۰۹ - طلوع آفتاب ۵/۵۲

هشدار!

در آستانه واردات بنزین هستیم

رشد مصرف بنزین در کشور آنگنان شدت گرفته که به استناد آمارها و گفته‌های مسئولان وزارت نفت تولید و مصرف این حامل انرژی به نقطه سر به سر نزدیک شده است

رئیس صنف جایگاهداران سوخت: در سال جدید رشد مصرف بنزین تا حدود ۱۱۰ میلیون لیتر در روز رسیده است، این در حالی است که وضعیت فعلی برای دولت در حوزه تولید، حمل، انتقال و توزیع راضی‌کننده نیست و لازم است اصلاحات جدی به نفع مردم و کشور در این حوزه اتفاق بیفتد

صفحه ۹

سختگوی هیئت رئیسه مجلس:

زمان ارائه لایحه برنامه هفتم توسعه به مجلس اعلام نشده است

سختگوی هیئت رئیسه مجلس اظهار داشت: زمان ارائه لایحه برنامه هفتم توسعه از سوی دولت به مجلس اعلام نشده است. نظام‌الدین موسوی افزود: مجلس همچنان منتظر ارائه لایحه برنامه هفتم از سوی دولت به مجلس است و بلافاصله پس از این کمیسیون تلفیق برنامه تشکیل خواهد شد اما هنوز زمان قطعی به مجلس اعلام نشده است.

با مصوبه شورای رقابت

رهن گرفتن سند خودرو حذف شد

صفحه ۹

امیدواری باکو

به امضای معاهده صلح با ایروان با محوریت غرب

صفحه ۱۲

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و گلایه امام خمینی از تمجید و تعریف

۷

راهکارهای رسیدن به حقابه هیرمند

بسم‌الله الرحمن الرحیم

اصرار مسئولان ایرانی برای احقاق حقابه از هیرمند هر چند می‌بایست از چند سال قبل شروع می‌شد ولی حالا که این موضوع در سطحی بالا به جریان افتاده، باید از مسیر صحیح عبور کند. طالبان بنا ندارند به ایران حقابه بدهند ولی ایران اهرم‌هایی در اختیار دارد که می‌تواند با استفاده از آنها این گروه خودسر را به تمکین وادار نماید.

افغانستان یک کشور محصور در خشکی است و برای واردات و صادرات محصولات و کالاهای اساسی خود از جمله سوخت شدیداً به ایران وابسته است. نکته مهمی که می‌تواند به ایران برای وادار کردن طالبان به تمکین در برابر قانون کمک کند اینست که از منظر روابط بین‌المللی دولت فعلی طالبان منزوی است بطوری که حتی سازمان ملل نیز آن را به رسمیت نمی‌شناسد. براساس این اجماع جهانی، ایران نیز حکومت طالبان را به رسمیت نمی‌شناسد ولی با اینحال، از معدود کشورهایایی است که با طالبان رابطه دارد. ایران می‌تواند با قطع کردن این رابطه و انجام اقدامات سیاسی و اقتصادی، طالبان را وادار کند حقابه مردم سیستان را بدهد. مواردی از این اقدامات اینها هستند.

۱- اخراج نمایندگان طالبان از سفارت افغانستان در تهران و بازگرداندن کارمندان سابق.

۲- کاهش سطح سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل.

۳- توقف صادرات روزانه سوخت (از جمله بنزین و گازوئیل) به افغانستان. توضیح اینکه در حال حاضر افغانستان بیش از ۷۰ درصد در مواردی حدود ۹۰ درصد سوخت خود را از ایران وارد می‌کند. قطع کردن این صادرات طالبان را فلج خواهد کرد.

۴- اخراج تجار افغان از بندر چابهار و متوقف ساختن ورود کالاهای اساسی به مقصد افغانستان به این بندر و ترازیت روزانه آنها توسط ۱۰۰ تا ۲۰۰ کامیون به افغانستان.

۵- ممنوع شدن صادرات کالاهای افغانی از طریق بندر چابهار.

۶- جلوگیری از صادرات کالاهای ایرانی و یا غیر ایرانی به افغانستان که از طریق خاک ایران می‌گذرند.

۷- جمهوری اسلامی ایران می‌تواند علیه افغانستان در مراجع بین‌المللی و دیوان بین‌المللی دادگستری به خاطر نقض معاهده بین‌المللی ۱۳۵۱ اقدامه دعوا و درخواست جبران خسارت کند.

۸- در مورد اتباع افغانستانی در ایران، برنامه نظارتی دقیقی اجرا شود تا از ورود افراد مشکوک جلوگیری گردد. علاوه بر این، نظام‌نامه شفاف‌تری برای حضور افغانه در ایران تنظیم شود تا فقط افراد مورد اعتماد بتوانند مجوز اقامت دریافت کنند و همان‌ها نیز بطور مرتب و منظم تحت نظارت‌های اطلاعاتی و امنیتی باشند. دولت جمهوری اسلامی ایران باید با چنین نظارت دقیقی بتواند مانع بروز هرگونه مشکلی از ناحیه اتباع افغانستانی برای کشورمان شود. مردم افغانستان با مردم ایران همسایه، هم‌دین، هم‌بست و هم‌فرهنگ هستند. بقیه در صفحه ۲



از ویژگی‌های انقلاب اسلامی ایران این است که به مجرد اینکه پیروز شد، تمام افرادی که در اطراف این کشور، جوانانی که در اطراف این کشور بودند، چه قشر روحانی و چه دانشگاهی و چه سایر قشرها برای خودشان یک احساس وظیفه کردند، احساس یک وظیفه انسانی - اسلامی که همه برای اسلام و برای کشور اسلامی خدمتگزار باشند.

حضرت امام خمینی قدس سره الشریف صحیفه امام، ج ۱۲، صص ۳۰۷ تا ۳۱۲

پرچم رژیم صهیونیستی زیر پاهای تظاهر کنندگان

بحرینی

مردم بحرین شعار «مرگ بر اسرائیل» سر دادند

صفحه ۱۲

شرارت مجدد طالبان در مرز نیمروز



نیروهای طالبان دیروز مرتکب شرارت در مرزهای ایران شدند که با پاسخ مرزبانان کشورمان مواجه گردیدند

پایانه مرزی میلک (پل ابریشم) واقع در شهرستان هامون به دلیل درگیری‌های مرزی روز گذشته تا اطلاع بعدی بسته شد

صفحه ۲۴



۱۰ کشور اروپایی خواستار توقف تخریب منازل و مصادره اراضی فلسطینیان شدند

۱۲

شانس برتر اردوغان برای پیروزی در انتخابات امروز

۱۲

فرمانده پلیس فرودگاه‌های پلیس پیشگیری فراجا اعلام کرد خدمت‌رسانی پلیس به زائران حج امسال در ۲۱ فرودگاه کشور

فرمانده پلیس فرودگاه‌های پلیس پیشگیری فراجا از خدمت‌رسانی به زائران حج ابراهیمی توسط پلیس فرودگاه‌های کشور در ۲۱ فرودگاه خبر داد. به گزارش خبرنگار ما سردار محسن عقیلی اظهار داشت: پلیس فرودگاه‌های کشور از ماه‌ها قبل برای اجرای عملیات مهم اعزام زائران بیت‌الله الحرام در ۲۱ فرودگاه برنامه‌ریزی کرده و با توکل به خداوند متعال و با آمادگی کامل این مأموریت مهم را انجام می‌دهد. وی افزود: اقداماتی نظیر ارتقاء ضرب

امنیتی، تقویت فرودگاه‌های هدف، اجرای آموزش‌های تخصصی برای همکاران، آگاه‌سازی و توجیه گسترده برای زائران عزیز در سطح کشور، هماهنگی و تعامل با سازمان حج و زیارت، سازمان هوایی کشور، شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری ایران و سپاه حفاظت هوایی از جمله این اقدامات است. فرمانده پلیس فرودگاه‌های پلیس پیشگیری فراجا تصریح کرد: عملیات اعزام بیش از ۸۷ هزار زائر از روز گذشته سوم خرداد همزمان با حماسه آزادسازی خرمشهر آغاز و تا اول تیرماه ادامه خواهد داشت. همچنین برگشت

حجاج نیز از ۱۳ تیر ماه تا سوم مرداد انجام خواهد شد. این مقام ارشد انتظامی از بدرقه کنندگان و مستقبلین خواست که برنامه‌ریزی انجام شده توسط مسئولان برای انجام بدرقه و استقبال در محیط مناسبی خارج از فرودگاه را رعایت کنند. وی گفت: اقدامات کنترلی پلیس در فرودگاه به منظور صیانت از شان زائران عزیز و افزایش ضریب ایمنی آنان می‌باشد و پیشاپیش از سعه صدر و شکیبایی این عزیزان کمال تشکر را داریم.

۳ مرحله تست دیگر تا اخذ مجوز اولیه بهره‌برداری از قطار ملی مترو

ترمز بلندینگ به تناوب و به صورت هر ۱۰ کیلومتر افزایش انجام شده و ترمز ضدلغزش هم به خوبی امتحان خود را پس داده است. از طرفی شتاب‌رانش و شتاب ترمز در سرعت‌های مختلف آزمایش شده و نمودار حاصل از تست‌های آن با استانداردهای جهانی مطابقت داشته است.

به گفته وی، خط ترمز هم در سرعت‌های مختلف اندازه‌گیری شده است و این تست‌ها با پارک‌گذاری‌های ۵ نفر در هر مترمربع و نیز ۸ نفر در هر متر مربع می‌بایست در سرعت‌های ۲۰ و ۸۰ کیلومتر بر ساعت تکرار شود. همچنین تست

خروج از خط در سرعت مجاز به علاوه با ۱۰ درصد افزایش سرعت در مقاطع و قوس‌های ۴۰۰ و ۶۰۰ متر و نیز خط مستقیم هم انجام خواهد شد. تست حرکت در شیب و بکسل قطار باردار، تست‌های بعدی برای تکمیل این مرحله خواهد بود. بنا بر اعلام روابط عمومی و امور بین الملل شرکت راه آهن شهری تهران و حومه (مترو)، طاهر زاده در پایان صحبت‌های خود با اشاره به تلاش جمعی از نهادهای ذریعہ، شرکت‌های دانش بنیان متعدد، کارشناسان و مهندسان ایرانی و عوامل مختلف فنی و

تخصصی برای به ثمر نشستن این پروژه ملی گفت: طراحی و ساخت قطار ملی مترو با عمق داخلی سازی ۸۵ درصد، یک فناوری پیشرفته را شامل می‌شود که امروز با یک عزم عمومی درحال نتیجه دادن بوده و در مرحله اخذ مجوز اولیه، فقط ۳ مرحله تست دیگر باقی مانده که امیدواریم اوایل تابستان امسال، آن تست‌ها نیز با موفقیت پشت سر گذاشته شده و استانداردهای لازم اخذ شود تا فرآیند تولید انبوه قطار ملی مترو از همین امسال در شرکت واگن سازی تهران آغاز شود.



برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس <https://t.me/JENewspaper> همراه شوید

آگهی مناقصه تهیه مصالح، ساخت و نصب سازه فلزی بام ساختمان برج قائم کرمان مدیریت شعب استان کرمان بانک صادرات ایران مدیریت شعب استان کرمان شرح در صفحه ۹

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران: بیمارستان حضرت مهدی (عج) می‌تواند زلزله ۹ ریشتری را تحمل کند

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: بیمارستان هزار تختخوابی حضرت مهدی (عج) پیشرفته‌ترین پروژه درمانی و مجهزترین سیستم پزشکی است که با طراحی‌های صورت گرفته می‌تواند زلزله ۹ ریشتری را تحمل کند و سیستم اطفای حریق کاملاً ایمنی دارد.

دکتر حسین قناعتی در گفتگو با ایرنا تصریح کرد: این بیمارستان از لحاظ اطفای حریق نیز سیستم کاملاً آماده‌ای دارد و به علت اینکه دو طبقه پایین آن هنوز تکمیل نشده، سیستم ایمنی آن پس از تکمیل بخش‌های مختلف ساختمان، فعال می‌شود.

وی اضافه کرد: سازمان آتش‌نشانی دسترسی به ساختمان را طی مانورهای عملیاتی بررسی کرده و مستندات آن نیز موجود است و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

بیمارستان حضرت مهدی (عج) شامل ۵۲۱ تخت بستری عادی، ۲۰۴ تخت بستری ویژه، ۲۷ تخت آنژیو، ۱۰۲ تخت بستری حاد و اورژانس و ۳۰ تخت بستری روزانه جراحی سرپایی، برای ارائه خدمت طراحی شده است.

در روزهای اخیر نامهای ازسوی علی القاصی مهر رئیس کل دادگستری استان تهران خطاب به بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، در رسانه‌ها منتشر شده بود که در آن تأیید می‌شد این بیمارستان به دلیل «عدم رعایت ضوابط ایمنی و آتش‌نشانی در شرایط و وضعیت نامین قرار دارد».

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰ (پنج شنبه‌ها تا ساعت ۳:۳۰) آماده دریافت آگهی از همشریان گرامی میباشد
تلفن تماس: ۰۷۶۴۴۴۱۰ و ۰۷۶۴۴۴۱۱ و ۰۷۶۴۴۴۱۲ نمابر: ۰۷۶۴۴۴۱۲
۰۹-۰۷۶۴۴۴۲۰ داخلی ۷۸ و ۷۷

در چهره یک حاکم و زمامدار و رهبر، امام خمینی بزرگوار مردی هوشیار و با شهامت و با تدبیر و با ابتکار و دریادل بود امواج سهمگین در مقابل او چیز کم‌اهمیتی محسوب می‌شدند و هیچ حادثه سنگینی نبود که بتواند او را شکست دهد و او از همه این حوادث قوی‌تر و بزرگ‌تر بود.



شیراز- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: دومین همایش رویکرد بین‌المللی برگزار شد.

این مراسم با حضور استاندار فارس، رئیس و جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار کلانشهر شیراز و جمعی از مقامات ملی و بین المللی به میزبانی سومین حرم اهل‌بیت برگزار شد.

امضای سند امید آفرینی در دومین همایش توسعه سرمایه‌گذاری در شیراز

استاندار فارس با اشاره به ظرفیت‌های مختلف گردشگری و جذب سرمایه‌گذاری در این راستا گفت: از سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف گردشگری دعوت می‌کنیم. محمدصادی ایمانیه در رویداد بزرگ "دومین همایش سالانه توسعه سرمایه‌گذاری در شیراز" با اشاره به میثاق‌نامه‌ای که در سال گذشته امضا شده است، گفت: این میثاق‌نامه امسال هم تمدید می‌شود و سند امیدآفرینی نیز در این همایش امضا می‌شود. او با اشاره به حوزه‌های مختلف گردشگری نظیر مذهبی، فرهنگی و پزشکی افزود: این حوزه‌ها مستعد سرمایه‌گذاری است و از سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در ابعاد مختلف سرمایه‌گذاری دعوت می‌کنیم.

***استاندار فارس: از سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف گردشگری دعوت می‌کنیم**

گردشگری ارزشمندترین ظرفیت شیراز است
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در این مراسم گفت: مهمترین ارزشمندترین ظرفیت کلان‌شهر شیراز ظرفیت گردشگری است که باید از آن به بهترین شکل استفاده کرد.همسیدی طاهری در رویداد بزرگ "دومین همایش سالانه توسعه سرمایه‌گذاری در شیراز" اظهار کرد: مهمترین و ارزشمندترین ظرفیت کلان‌شهر شیراز ظرفیت گردشگری است که باید از آن به بهترین شکل استفاده کرد. او با بیان اینکه ما باید ظرفیت گردشگری در شیراز را فعال و زیرساخت‌های آن را فراهم کنیم، افزود: زمانی که سرمایه‌گذاران در این بخش سرمایه‌گذاری کنند، سایر ظرفیت‌ها نیز فعال خواهد شد.

شهردار شیراز هم در این مراسم گفت: ما به دنبال عرضه و شناسایی فرصت‌های سرمایه‌گذاری هستیم. وی افزود: همایش ملی توسعه سرمایه‌گذاری با رویکرد بین‌المللی به میزبانی شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز برای دومین سال متوالی در دستور برگزار قرار گرفت. شهردار شیراز با بیان اینکه اجرای فرمایش رهبر انقلاب ازجمله اهداف دومین همایش بین‌المللی

*** رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: مهمترین و ارزشمندترین ظرفیت کلان‌شهر شیراز ظرفیت گردشگری است که باید از آن به بهترین شکل استفاده کرد**

***رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: مهمترین و ارزشمندترین ظرفیت کلان‌شهر شیراز ظرفیت گردشگری است که باید از آن به بهترین شکل استفاده کرد**

سرمایه‌گذاری در این کلان‌شهراست، گفت: شیراز سومین حرم اهل‌بیت(ع) در ایران اسلامی است و با داشتن حافظه، سعدی، شیخ روزبهان، باغ‌های قصردشت، باغ ارم و دلگشا، عقیق‌آباد و جهان‌نما، هنرهای میناکاری، قلم‌زنی، اختصاص عنوان شهر جهانی صنایع دستی، قطب پزشکی و گردشگری خود ظرفیت بی‌پدیلی را رقم زده است.

وی با تریک سالروز آزادی خرمشهر روز فخر ایران اسلامی در عملیات بیت‌المقدس، بیان کرد: همایش ملی توسعه سرمایه‌گذاری با رویکرد بین‌المللی به میزبانی شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز برای دومین سال متوالی در دستور برگزاری قرار گرفت. اسدی با خوشامدگویی به حضور سرمایه‌گذارانی از کشورهای عمان، چین و ترکیه، شهردار بغداد، شهرداران کلانشهرها و رؤسای



شوراهای کلان‌شهرهای ایران و رؤسای کمیسیون اقتصادی و سرمایه‌گذاری شورای کلان‌شهرها و معاونین مالی و اقتصادی و رؤسای سازمان‌های سرمایه‌گذاری کلان‌شهرهای کشورنام عنوان کرد: شمار امسال رهبر انقلاب در ابتدای سال جاری مبنی بر "مهيار تورم و رشد توليد" مطرح شد که پیش‌نیازهای برای مهيار تورم و رشد توليد از جمله سرمایه‌گذاری و بخش خصوصی را مطرح کردند تا تورم افسارگسیخته امروز کنترل و تولید افزایش یابد. شهردار



شیراز ادامه داد: از جمله اهدافی که در این همایش مدنظر داریم، اجرای فرمایش رهبر انقلاب است؛ چرا که شیراز سومین حرم اهل‌بیت(ع) در ایران اسلامی است و با داشتن حافظه، سعدی، شیخ روزبهان، باغ‌های قصردشت، باغ ارم و دلگشا، عقیق‌آباد و جهان‌نما، هنرهای میناکاری، قلم‌زنی، اختصاص عنوان شهر جهانی صنایع دستی، قطب پزشکی و گردشگری خود ظرفیت بی‌پدیلی را رقم زده است. اسدی با بیان اینکه کلان‌شهر شیراز با داشتن اساتید، نخبگان و فرهیختگانی که تلاش کردند و ماندند، موجب شده تا شیراز قطب فرهنگی هم شود، تصریح کرد: ما به دنبال عرضه و شناسایی فرصت‌های سرمایه‌گذاری هستیم. این مقام ارشد مدیریت شهری کلان‌شهر شیراز تأکید کرد: امروز موضوع اصلی و

***شهردار شیراز: ما به دنبال عرضه و شناسایی فرصت‌های سرمایه‌گذاری هستیم**

اساسی، حضور بخش خصوصی برای مدیریت شهری در کلان‌شهر شیراز است. وی با ابراز خرسندی گفت: در دولت سیزدهم و پس از ۲۰ سال قانون درآمد‌های پایدار تصویب شد که ماده یک آن به بخش سرمایه‌گذاری و فراهم کردن شرایطی برای بخش خصوصی اختصاص داده شده تا با آرامش خاطر ورود کنند و سود ببرند. شهردار شیراز با اظهار امیدواری از اینکه قانون درآمد‌های پایدار که توسط مجلس و دولت نهایی و مرداده سال گذشته ابلاغ شده، فرصت خوبی برای جذب بخش خصوصی است، گفت: سال گذشته نخستین همایش توسعه سرمایه‌گذاری طی دو روز برگزار شد که نتایج و دستاوردهای مطلوبی هم به همراه داشت. اسدی یادآور شد: در نخستین همایش، تفاهم‌نامه‌های مختلفی بالغ بر ۱۵هزار میلیارد تومان مبادله و میثاق‌نامه سرمایه‌گذاری نیز به امضا رسید و امروز هم سند امیدآفرینی در بخش سرمایه‌گذاری مبادله می‌شود. او همچنین پنجره واحد سرمایه‌گذاری را دغدغه امروز شورای اسلامی شهر شیراز و شهرداری این کلانشهر عنوان کرد و گفت: بیش از یکسال است که این پنجره واحد در شیراز نهایی شده است. شهردار شیراز در بخش پایانی سخنان خود خواستار همکاری و ورود همه فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران شد و گفت: یکی از پررنگ‌ترین موضوعات و اولویت‌های ما سرمایه‌گذاری است و مدیران شهرداری براساس این عملکرد ارزیابی می‌شوند.

حضور بغداد در طرح‌های سرمایه‌گذاری
شهردار بغداد از آمادگی شهرداری پایتخت عراق برای انعقاد تفاهم‌نامه با شهرداری شیراز خبر داد. عمار موسی کاظم با بیان اینکه ما برای همکاری بغداد با شیراز اینجا هستیم، گفت: این همایش سبب ایجاد آشنایی با ظرفیت‌ها و چالش‌های پیش رو برای همکاری بیشتر می‌شود و امروز برای باز کردن درب‌های همکاری بین شهرداری‌های شیراز و بغداد و همکاری و کسب

ویژه فارس

در دومین همایش علمی تخصصی توسعه سرمایه‌گذاری در شهر شیراز مطرح شد:

ضرورت بهره گیری از ظرفیت‌های شیراز برای سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف گردشگری



او با بیان اینکه اینجا را به نام بوستان ۲هزار هکتاری دراک نامگذاری کردیم که باتوجه موقوفه برفروشان در این منطقه تفاهم‌نامه‌هایی در این زمینه امضا شده است، اعلام کرد: در این مکان شاهد آغاز عملیات اجرایی آکواریم هستیم که پروژه‌ای متفاوت و گردشگری و تفریحی است.

شهردار کلان‌شهر شیراز بیان کرد: در شمال این پروژه قرارداد پارک آبی را منعقد کرده‌ایم و تفاهم‌نامه ساخت تله کابین



نیز امضا شده است.اسدی ادامه داد: ساختمان این پروژه توسط شهرداری ساخته می‌شود و اقسام موردنیاز این پروژه توسط شریک سرمایه‌گذار تأمین می‌شوداین مقام ارشد مدیریت شهری کلان‌شهر شیراز اعلام کرد که باغ پرندگان در بلوار چمران طراحی شده و به‌زودی قرارداد ساخت و راه‌اندازی آن منعقد می‌شود تا مسافران، گردشگران و زائرانی که وارد شهر شیراز می‌شوند خاطره خوشی از این شهر داشته باشند.

***عملیات اجرایی طرح آکواریم بزرگ شیراز با اعتبار ۳۶۰۰ میلیارد ریال به مساحت ۶ هزار متر مربع در ساختمانی دو طبقه با پوشش سازه سوله‌ای به از نفاع ۸ متر و زیربنای ۴۱۰۰ متر مربع در بوستان کوهستانی دراک آغاز شد**

علیرضا اسکندری رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه شرایط این کلان‌شهر به گونه‌ای است که آمادگی جذب سرمایه‌گذاری خارجی را داریم، اظهار کرد: امروز با آغاز عملیات اجرایی پروژه آکواریم توسط سرمایه‌گذار ترک شاهد اثبات این موضوع هستیم. معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز نیز با تقدیر از پیمانکار پروژه شرکت اقیانوس ایران گفت: این چهارمین آکواریم است و از کف شاپ، شده و به سقف و دیوارها می‌رسد و آبزبان متفاوتی نسبت به دیگر آکواریم‌ دارد و بزرگ‌ترین تونل آکواریم‌ در ایران خواهد بود.حمیدرضا اسماعیلی با اشاره به اینکه ۳۲ آکواریم توسط این شرکت در دنیا ساخته شده است، افزود: عملیات اجرایی پروژه آکواریم بزرگ شیراز با اعتبار ۳۶۰۰ میلیارد ریال به مساحت ۶ هزار متر مربع در ساختمانی دو طبقه با پوشش سازه سوله‌ای به ارتفاع ۸ متر و زیربنای ۴۱۰۰ متر مربع در بوستان کوهستانی دراک آغاز شد.به گفته معاون شهردار شیراز: این پروژه دارای ۳۳ آکواریم و تزاریم، تونل دریایی به طول ۴۰ متر، کافی شاپ، فضاهای بازی و گالری عکس، گونه‌های جانوری شامل ۶ هزار جانور از ۱۲۰ گونه مختلف از جمله آبزبان آب‌های شور و شیرین، انواع کوسه، ماهی، لاک‌پشت و دیگر آبزبان منحصر بفرد است. او اعلام کرد: حجم آب ۱۵۰۰ تن و مدل و حجم سرمایه‌گذاری به صورت BOST (احداث، بهره‌برداری، تسهیم در سود و انتقال پروژه به شهرداری توسط شرکت اقیانوس ایرانیان کیش) است. سرمایه‌گذار ترک نیز با اشاره به سرمایه‌گذاری در این پروژه به همکاری شهرداری شیراز ادامه داد: بیش از ۳۰ سال تجربه در ساخته آکواریم‌ داریم و در سرتاسر دنیا آکواریم‌ ساختیم و آکواریم شیراز به لحاظ زیبایی و بزرگی حاصل تجربه ۳۰ ساله خواهد بود. او گفت: در این آکواریم ضمن اینکه بازدیدکننده اوقات مفرحی خواهند گذراند مکانی برای بازدید علمی برای دانش آموزان و علاقمندان خواهد بود.



از مشارکت سرمایه‌گذاران در توسعه شهر. امروز از فاز اول سامانه پنجره واحد سرمایه‌گذاری در شهرداری شیراز رونمایی شد تا نشانه‌ای باشد برای عزم جدی‌ترمان در تسهیل و تسریع در فرآیند سرمایه‌گذاری، جلب اعتماد سرمایه‌گذاران و افزایش رضایتمندی آنها.

همچنین دست سرمایه‌گذارانی که طی سال‌های اخیر با مشارکت در ساخت پروژه‌های سرمایه‌گذاری مجموعه مدیریت شهری را یاری کردند، به گرمی فشرديم.

در ادامه چند تفاهم‌نامه سسرماه‌گذاری به ارزش تقریبی ۱۴۰ هزار میلیارد ریال (۱۴ هزار میلیارد تومان) بین شهرداری و شورای اسلامی شهر با سرمایه‌گذاران و شرکت‌های مختلف امضا شد که تلاش داریم به‌زودی به قرارداد منجر شود.۳ تفاهم‌نامه همکاری نیز با اتاق بازرگانی فارس، خانه صنعت و معدن و تجارت و اتاق تعاون شیراز منعقد شد تا با عزم راسخ مجموعه‌های اقتصادی استان در راستای حمایت و جذب سرمایه‌گذار، زمینه‌ساز تصمیماتی باشد که حضور بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران را در کنار مجموعه مدیریت شهری پررنگ‌تر خواهد کرد.در حین این رویداد مذاکراتی نیز با هیات سرمایه‌گذار کشور چین مبنی بر توسعه خطوط ریلی صورت گرفت.

در بخش دوم این رویداد، پتل‌های تخصصی با موضوعات زیر برگزار شد:



– مسائل رفتاری سرمایه‌گذاری
– قوانین و مقررات سرمایه‌گذاری
– امیدآفرینی و سرمایه اجتماعی مرتبط با سرمایه‌گذاری حسن ختام دومین همایش ملی توسعه سرمایه‌گذاری در شیراز؛ مراسم آغاز عملیات اجرایی سه پروژه بزرگ احداث آکواریم شیراز، توسعه میدان اول و احداث میدان دوم میوه و تره‌بار خواهد بود که با مشارکت شهرداری و سرمایه‌گذار از کشور ترکیه انجام و به مردم شریف شیراز تقدیم خواهد شد.
آغاز عملیات اجرایی طرح بزرگ آکواریم کلان‌شهر شیراز
عملیات اجرایی پروژه آکواریم بزرگ شیراز با اعتبار ۳۶۰۰ میلیارد ریال در بوستان کوهستانی دراک آغاز شد. محمدحسن اسدی در مراسم آغاز عملیات اجرایی پروژه بزرگ آکواریم کلان‌شهر شیراز در حاشیه رویداد بزرگ "دومین همایش سالانه توسعه سرمایه‌گذاری در شیراز" با تقدیر از سرمایه‌گذار خارجی این پروژه اظهار کرد: بوستان دراک ۱۲ سال قبل توسط عده‌ای تصرف شده بود و گندم و جو کشت می‌کردند تا مالکیت خود را ثابت کنند، بنابراین اینجا به آسانی به دست ما نرسیده است.



تجارب بیشتر اینجا هستیم. وی افزود: ما در عراق شاهد انقلاب ساخت‌وساز هستیم و درب‌های عراق به روی همه باز است تا از تجربه‌های نخبه‌های کشورهای همسایه استفاده کنیم و آنها پشتیبان و همراه عراق باشند.

*** شهردار بغداد: این همایش سبب ایجاد آشنایی با ظرفیت‌ها و چالش‌های پیش رو برای همکاری بیشتر می‌شود**

تکلیف ۲۰ هزار میلیارد تومانی در حوزه سرمایه‌گذاری شیراز
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز اعلام کرد: سال گذشته در کنار بودجه سنواتی، تکلیف ۱۵ هزار میلیاردی سرمایه‌گذاری را به شهرداری ابلاغ کردیم و محقق شد و امسال تکلیف را تا ۲۰ هزار میلیارد تومان افزایش دادیم و درحال تلاش برای تحقق آن هستیم. علی‌رضا اسکندری گفت: در ابتدای دوره ششم شورای اسلامی شهر، بودجه شهرداری ۶ هزار میلیارد تومان بود و در سال ۱۴۰۱ به ۱۸ هزار میلیارد و امسال به ۲۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان رسیده است که نشان از عزم جدی مدیریت شهری در ساختن شهری در خور و شأن شیراز دارد.



در دومین همایش سالانه توسعه سرمایه‌گذاری در شیراز روی داد
معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز با قرائت بیانیه پایانی رویداد بزرگ دومین همایش سالانه توسعه سرمایه‌گذاری در شیراز گفت: در این همایش بین‌المللی شاهد انعقاد چند تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری به ارزش تقریبی ۱۴۰ هزار میلیارد ریال و رونمایی از فاز اول سهامانه پنجره واحد سرمایه‌گذاری بودیم. حمیدرضا اسماعیلی بیانیه پایانی رویداد بزرگ دومین همایش سالانه توسعه سرمایه‌گذاری در شیراز را قرائت کرد.
مشروح این بیانیه بدین شرح است: شورای اسلامی و شهرداری شیراز، دومین همایش سالانه توسعه سرمایه‌گذاری را با تأسی از بیانات رهبری آغاز کرد که: "در کنار تولید سرمایه‌گذاری مهم است و باید با برنامه‌ریزی زمینه سرمایه‌گذاری فراهم و اجرا شود."
معاون ریاست‌امروز میزبان سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی داخل و خارج از کشور و جمعی از مدیران ملی، استانی و شهری بودیم تا همدل و هم اندیشه دست در دست هم مسیر توسعه پایدار شهری را با مشارکت همگانی هموات سازیم.نقطه عطف این همایش، امضای سند راهبردی امیدآفرینی سرمایه‌گذاری در شهر شیراز بود؛ تجدید میثاق با مدیران به منظور حمایت محکم‌تر

در بخش دانشجویان

پیام نور فارس

در جشنواره ملی رویش

شیراز- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیر فرهنگی و اجتماعی دانشگاه پیام نور فارس گفت: در هفتمین جشنواره ملی رویش دانشگاه پیام نور کشور، ۳ دانشجو فارسی موفق به کسب ۴ مقام برتر این جشنواره شدند.

میزبانی استان تهران برگزار شد، فاطمه کشاورزی دانشجوی دانشگاه پیام نور مرکز شیراز در بخش نقاشی موفق به کسب مقام اول شد. این دانشجو در بخش تصویرسازی نیز رتبه سوم این جشنواره را بدست آورد.

وی افزود: در بخش فرش نیز فاطمه جوکار از مرکز شیراز موفق به کسب رتبه دوم شد و خانم هایله نعمت الهی از دانشگاه پیام نور مرکز آبانة نیز رتبه سوم را بدست آورد.

مدیر فرهنگی و اجتماعی دانشگاه پیام نور فارس خاطر‌نشان کرد: در این جشنواره بیش از ۴۳۰۰ اثر دانشجویی در زمینه خلاقیت هنری، ادبی، فرهنگی، موسیقی از سراسر دانشگاه‌های پیام نور کشور به دبیرخانه جشنواره ارسال و ۱۵۹ اثر در ۵۷ بخش به عنوان آثار برگزیده انتخاب شدند.

امینا ادامه داد: جشنواره رویش باعث می‌شود که دانشجویان استعدادها و ظرفیت‌های خود را بیشتر بشناسند و هویت‌های دانشجویی در چنین جشنواره‌هایی نمود بیشتری پیدا می‌کند.

شیراز- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی:

هفتاد وپنجمین نشست معاونین مالی و اقتصادی شهرداری کلان‌شهرهای ایران به میزبانی شیراز در حاشیه دومین رویداد بزرگ "همایش سالانه توسعه سرمایه‌گذاری در شیراز" برگزارشد.

شهردار کلان‌شهر شیراز در این نشست با اشاره به برگزاری دومین سال پیاپی همایش ملی سرمایه‌گذاری در شهر شیراز گفت: در این نشست پیرامون مدل‌های مالی سرمایه‌گذاری و ابزارهای نوین مالی و اقتصادی بحث شد.محمدحسن اسدی بیان کرد: در این نشست علاوه بر معاونین مالی و اقتصادی شهرداری کلان‌شهرها، مسئولینی نیز از بانک توسعه و شرکت‌های تابعه حضور داشتند.

این مقام ارشد مدیریت شهری کلان‌شهر شیراز ابراز امیدواری کرد: نتایج خوبی در شرایط فعلی نسبت به تأمین مالی و استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و جذب سرمایه‌گذار در شیراز به‌وجود آید.
اسدی با قدرانی از تلاش معاونین مالی و اقتصادی شهرداری‌های کلان‌شهرهای ایران، قانون درآمدهای پایدار شهری را موقعیتی ارزنده برای مدیریت شهری دانست.شهردار شیراز همچنین بانک شهر را ظرفیتی ویژه برای مدیریت شهری از ابرشهر تهران تا کلان‌شهرها، مراکز استان‌ها و شهرهای دیگر دانست.او با تأکید بر ظرفیت ویژه شهرداری‌ها، عنوان کرد: نگاه شهرداری‌ها به دولت باید نگاه تسهیلگری باشد.شهردار کلان‌شهر شیراز

<div><div></div><div>ضیافت نور</div></div>
امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند: <p>لا تواخ من یستر منابک وینشر مثالبک با کسی که خوبی‌هایت را می‌پوشاند و عیب‌هایت را پخش می‌کند، برادری مکن.</p>
غزرالحکم، ح ۱۰۴۲۰

۱۲ ماورای اخبار

تحولات در روابط عربستان و انصارالله؛

عامل تشدید اختلافات ریاض و ابوظبی
پیوهشکده انگلیسی «چتم هاوس» در گزارشی از تشدید اختلافات و تنش میان عربستان و امارات در پی تحولات در روابط ریاض و صنعا پرده برداشت.

به گزارش شبکه خبری المیادین، «فارع المسلمی» پژوهشگر پژوهشکده انگلیسی چتم هاوس در گزارشی در این باره گفت:تحولات مثبتی که اخیراً در پرونده جنگ یمن میان ریاض و صنعا رخ داده، در شکل‌گیری تنش و شکاف بیشتر در روابط امارات و عربستان منعکس شده است.

وی درباره سیاست‌های ریاض و ابوظبی در یمن افزود: گفتمان امارات و عربستان درباره جنگ یمن بیش از پیش دچار شکاف و اختلاف شده است،سوی همچنین گفت که نقطه گسست اصلی میان دو طرف در تصمیم امارات برای امضای توافقنامه امنیتی در دسامبر ۲۰۲۲ با رشاد العلیمی رئیس شورای ریاستی یمن بدون اطلاع ریاض بود. علاوه بر این، ارتش عربستان بدون اطلاع امارات مذاکرات خود با انصارالله را بیشتر کرد.

نویسننده این گزارش در ادامه آورده است: ریاض و ابوظبی که علی‌رغم اولویت‌های متفاوتشان، به مدت چند سال متعهد به گفتمان همگرایانه میان خود درباره یمن بودند، درحال حاضر به ویژه در استان حضرموت یمن این همگرایی به چالش کشیده شده و دو طرف برای رویارویی با یکدیگر آماده می‌شوند. وی همچنین به تلاش ریاض و ابوظبی برای افزایش نمایش قدرت و افزایش رفتار خصمانه نسبت به یکدیگر پرده برداشت. وی فاش کرد که مقامات اماراتی اخیراً در پشت درهای بسته ناملیدی خود را از اقدامات عربستان در یمن ابراز کرده‌اند.

هزاران فلسطینی در حمایت از مسجد الاقصی تظاهرات کردند

شمار زیادی از حامیان و اعضای جنبش حماس راهپیمایی بزرگی را در شهر خان‌یونس در جنوب نوار غزه برای اعلام حمایت خود از مسجد الاقصی برپا کردند.

به گزارش خبرگزاری «معا»ی فلسطین، حامیان و اعضای جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) با برپایی راهپیمایی بزرگی در شهر خان‌یونس در جنوب نوار غزه، حمایت خود را از مسجد الاقصی اعلام کردند.

شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی با در دست داشتن پلاکاردهایی تأکید کردند که مسجدالاقصی خط قرمز است و خواستار حمایت و دفاع از آن شدند.

زکریا ابو معمر، عضو دفتر سیاسی حماس در این رابطه گفت: این راهپیمایی درحالی برگزار شد که جنگ «تلمودی» علیه مسجد الاقصی و با هدف اجرای طرح تقسیم زمانی و مکانی آن به عنوان گامی در مسیر ایجاد «هیکل سلیمان» به جای مسجد و پایان دادن به هویت فلسطینی در کل شهر قدس بالا گرفته است.

او افزود: کسی که گمان می‌کند معادله شکست خورده، دچار توهم شده و یا شتابزده است، ما از هویت مسجد الاقصی و قدس حمایت خواهیم کرد حال جان‌فشانی برای آن و هزینه آن هر چقدر می‌خواهد باشد، ما از عزیزترین چیزی که داریم یعنی قدس و مسجد الاقصی‌مان، نگین تاج امت‌مان و اصل درگیری‌مان با این رژیم اشغالگر ظالم دفاع می‌کنیم.

امیدواری باکو به امضای معاهده صلح با ایروان با محوریت غرب

سفیر جمهوری آذربایجان در فرانسه ابراز امیدواری کرد که معاهده صلح بین این کشور و ارمنستان در تاریخ ۱۱ فرداد ماه به امضا برسد.

به گزارش خبرگزاری‌ها، در شرایطی که خبرها از سفر همزمان آتی سران ارمنستان و جمهوری آذربایجان به مولداوی برای نشست «جامعه سیاسی اروپا» حکایت دارد،

سفیر باکو در پاریس از احتمال امضای معاهده صلح بین دو طرف خیر داد.وی در جمع خبرنگاران درباره امضای معاهده صلح با ارمنستان اظهارنظر و ابراز امیدواری کرد که این موضوع در جریان سفر سران باکو و ایروان به مولداوی در تاریخ ۱۱ خرداد ماه انجام شود.

به گزارش خبرگزاری رویترز، قرار است سران ۴۷ کشور و مسئولان ارشد نهادهای اتحادیه اروپا در نشست «جامعه سیاسی اروپا» به میزبانی کی‌شینیو پایتخت مولداوی حاضر شوند.این رسانه غربی به نقل از «منابع دیپلماتیک» خبر داد، نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان و الهام علی اف رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در حاشیه این نشست با امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه و اولاف شولتز صدراعظم آلمان دیدار و رایزنی خواهند کرد.

ابراز امیدواری سفیر باکو در پاریس درباره امضای معاهده صلح بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان در شرایطی مطرح شده که پنجشنبه هفته گذشته علی اف و پاشینیان در روسیه نشست مشترک به میزبانی ولادیمیر پوتین برگزار کردند.

به نوشته رویترز، نشست سه جانبه سران جمهوری آذربایجان، ارمنستان و روسیه بدون امضای توافق خاصی پایان یافت اما طرف‌ها موافقت کردند که نشست‌های جدید سه جانبه مقامات هفته آینده هم برگزار شود.

این رسانه غربی در گزارش خود به تحرکات کشورهای غربی برای ایفای نقش در زمینه تنش‌های ارمنستان و جمهوری آذربایجان پرداخت.بنا به گزارش رویترز، اتحادیه اروپا و ایالات متحده تلاش‌های خود را برای دور هم جمع کردن طرفین (باکو و ایروان) انجام داده‌اند به این امید که از مزیت منحرف شدن توجهات روسیه به خاطر جنگ در اوکراین استفاده کنند.

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۲ - ۸ ذی القعدة ۱۴۴۴ - ۲۸ مه ۲۰۲۳ - شماره ۱۷۵۴۵ - سال چهل و چهارم

شانس برتر اردوغان برای پیروزی در انتخابات امروز

دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه درحالی امروز برگزار می‌شود که اردوغان دور اول را با پیشزای پنج درصدی از رقیب خود به پایان رساند؛ اما این پایان راه قلیچداراوغلو نیست.

به گزارش پایگاه خبری المانیشرور، رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهوری ترکیه امروز برای دومین بار با کمال قلیچداراوغلو، رهبر اپوزیسیون ترکیه بر سر مقام ریاست‌جمهوری رقابت خواهد کرد و این درحالی است که نظرسنجی‌های پیش از انتخابات از پیشزای اردوغان خبر می‌دهند.

باتوجهبه اینکه عملکرد اردوغان در دور اول انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه حدود پنج درصد بهتر از رقیب اصلی‌اش بود، انتظار می‌رود که او برای یک دوره پنج‌ساله دیگر در مقام خود پابرجا بماند. یکی دیگر از عوامل مهم برای پیروزی قلیچداراوغلو این است که حمایت کردها را که در دور اول از آن بهره برد، حفظ کند. این رهبر اپوزیسیون در دور اول انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه حدود ۸۰ درصد از آرای مناطق کردنشین جنوب شرق این کشور را به خود اختصاص داد؛ اما ائتلاف قلیچداراوغلو با یک سیاستمدار راست افراطی در هفته گذشته این احتمال را مطرح کرد که کردها در این دور از انتخابات از او روی بگرداند.
باین‌حال، حزب دموکراتیک خلق‌ها پنجشنبه اعلام کرد که همچنان از قلیچداراوغلو حمایت خواهد کرد؛ این حزب بزرگ‌ترین حزب کردهای ترکیه بوده و هوادارانش را به شرکت در انتخابات و حمایت از قلیچداراوغلو دعوت کرده است.

البته صلاح‌الدین دمیرتاش، رهبر برجسته کرد که در حصر است، در روز جمعه با ارسال پیامی در توئیتر، از کردها خواست به قلیچداراوغلو رأی بدهند.رای نسبتا بالای جریان راست افراطی در انتخابات گذشته باعث شد تا قلیچداراوغلو تندیرو بیشتری را چاشنی لحنش کند. او همچنین با «امتیوز اوزاغ» رئیس حزب ظفر ترکیه و سیاستمدار راست افراطی وارد ائتلاف شد تا آرای ملی‌گرایانی را که در دور اول به جریان راست افراطی رأی داده بودند، از آن خود کند.

در انتخابات گذشته سه نامزد با هم رقابت کردند؛

رجب طیب اردوغان، کمال قلیچداراوغلو و سینان اوغان که بیش از پنج درصد آرا را به خود اختصاص داد. اوغان اعلام کرده که از اردوغان حمایت می‌کند. اما ازآنجاکه منبع اصلی آرای اوغان، شخص امتی اوزاغ است، مشخص نیست این حمایت تا چه حد به اردوغان کمک خواهد کرد. حزب ظفر در انتخابات پارلمانی بیش از دو درصد آرا را به خود اختصاص داد.



اردوغان علاوه بر برتری پنج درصدی در دور اول انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه، توانست ائتلاف انتخاباتی متوعش را در مجلس به اکثریت برساند. اردوغان که حالا اکثریت مجلس را در دست دارد، تبلیغات خود در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری را حول محور «ثبات» چید. او می‌گوید اگر اپوزیسیون در انتخابات ریاست‌جمهوری پیروز شود، با توجه به اینکه کنترل مجلس در دست متحدان اردوغان است، روند تصمیم‌گیری دشوار خواهد شد؛ آن هم در این دوران که ترکیه با یکی از جدی‌ترین بحران‌های مالی روبرو بوده و بهای زندگی در این کشور افزایش یافته است.

اپوزیسیون اما مشکلات مالی ترکیه را از چشم اردوغان و نحوه مدیریت اقتصادی او و همچنین کاهش قدرت نهادهای قضایی در دوره رهبری اردوغان بر نظام سیاسی ترکیه می‌بیند که بر ریاست‌جمهوری استوار است.

پرچم رژیم صهیونیستی زیر پاهای تظاهر کنندگان بحرینی



شمار زیادی از شهروندان بحرینی در محکومیت عادی سازی روابط حکومت کشورشان با رژیم صهیونیستی در شهرک «الدراز» با شعار «مرگ بر اسرائیل» در غرب شهر منامه پایتخت بحرین تظاهرات کردند. به گزارش پایگاه خبری «منامه پست» تظاهرکنندگان ضمن مخالفت خود با عادی سازی روابط با رژیم اشغالگر اسرائیل، بر

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسبح مهاجری

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ کد پستی **۱۱۵۴۹۱۷۷۱** نامبر **۷۷۶۴۴۱۸**

نشانی الکترونیکی **روزنامه جمهوری اسلامی** **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir** صندوق پستی **۴۹۷۳-۱۱۱۵۵**

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

جهان و رسانه

گزارش شبکه «ای‌بی‌سی نیوز» از وضعیت نامساعد زندان‌های آمریکا

براساس گزارش بازرس کل وزارت دادگستری آمریکا، وضعیت در زندان‌های فدرال آمریکا به اندازه‌ی وخیم است که دولت مجبور به تعطیلی برخی از آن‌ها شده است.

به گزارش شبکه خبری “ای‌بی‌سی‌نیوز”، بازرس کل وزارت دادگستری ایالات متحده چهار گزارش خود را در خصوص ۱۲۳ زندان فدرال این کشور منتشر کرد.براساس این گزارش‌ها، تمامی ۱۲۳ زندان فشاره به حدود دو میلیارد دلار هزینه تعمیر نیاز دارند که اکثر آنها ساختمان‌هایی قدیمی و با بافتی وخیم گزارش شده‌اند. شرایط در سه زندان، به اندازه‌ی وخیم است که دولت مجبور به تعطیل کردن برخی از آنها شده است؛ از جمله زندان متروپولیتن در منهتن.

مایکل هوررویتز بازرس کل وزارت دادگستری در این خصوص تشریح کرد: ما شاهد فروپاشی زندان‌ها هستیم. ساختمان‌هایی که ما به نام زندان واردشان می‌شویم، سقف‌شان تخریب شده و بخش‌هایی از جمله آشپزخانه و بخش‌های مربوط به ارائه خدمات بهداشتی و پزشکی هم‌رگز تعمیر نشده‌اند.

گفته می‌شود دفتر زندان‌ها (BOP) به دنبال دریافت ۲۰۰ میلیون دلار برای تعمیرات زیرساختی در سال مالی ۲۰۲۳ (۱۴۰۱ش) بود و تنها ۵۷ میلیون دلار، از کنگره اختصاص یافت. اما براساس گزارش جدید که اوایل ماه جاری میلادی منتشر شده، هزینه تعمیر همه زندانها نزدیک به دو میلیارد دلار است.

بازرس کل خاطر‌نشان کرد که این تنها زندانیان نیستند که باید با زیرساخت‌های فرسوده دست و پنجه نرم کنند، بلکه کارکنان زندان‌ها هم هستند.

بازرس کل در سه گزارش دیگر خود به برخی مشکلات دیگر دفتر زندان‌ها اشاره کرده و نوشته است: در زندانی در کالیفرنیا وضعیت به اندازه‌ی وخیم بود که وزارت دادگستری مجبوره تعطیل کردن عملیات خود شد. این تأسیسات در سال ۱۹۹۶ (۷۵ش) ساخته شد و از زمان افتتاح با مشکلاتی از جمله ناپایداری خاک مواجه بود که باعث بروز ترک در دیوارهای سراسر تأسیسات شد.

اما مشکلات دفتر زندان‌ها در هزینه تعمیرات خلاصه نمی‌شود و چالش‌های امنیتی رو به گسترش از دیگر مواردی است که در گزارش بازرس کل هم به آن اشاره شده است. براساس این گزارش، در تقیثی که در یک زندان در آتالانتا صورت گرفت، ۱۳۴ اسلحه، ماری جوانا، متامفتامین و مقادیر بسیاری قرص و ۷۰۵ تلفن همراه که در دیوارهای زندان پنهان شده بود، یافت شد.

استفاده از تلفن همراه در زندان‌های آمریکا پیش از این بارها و بارها منجر به سازماندهی جنایات بسیاری شده است. در سال ۲۰۱۳ (۲۱ش)، زندانیان یک زندان فدرال مهمم به استفاده از تلفن همراه برای سازماندهی قتل یک افسر ارشد زندان شدند.

تا همه زندانیان سیاسی را آزاد کند.

دولت بحرین روحانی شیعه را آزاد کرد

در پی برگزاری این تظاهرات، شیخ «محمد صنقور» امام جماعت مسجد امام صادق(ع) بحرین که به دلیل مخالفت با عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی بازداشت شده بود، آزاد شد.به گزارش ایرنا، حساب توئیتری مقاومت اسلامی نجباء با اعلام این خبر نوشت: پس از آزادی شیخ صنقور، مردم بحرین علیه صهیونیست‌ها تظاهرات برپا کردند.بیشتر شمار زیادی از شهروندان بحرینی در شهر الدراز واقع در غرب منامه در محکومیت عادی‌سازی روابط حکومت کشورشان با رژیم صهیونیستی تظاهرات کرده بودند.

ادامه جنبش مردمی علیه عادی سازی روابط

با این رژیم تا رسیدن به اهداف مشروع خود در راستای برقراری دموکراسی و حق تعیین سرنوشت تأکید کردند. آنها در این تظاهرات تصویر علامه شیخ محمد صنقور، خطیب جمعه در مسجد امام صادق(ع) در منطقه الدراز را در دست داشتند و پرچم رژیم صهیونیستی را پاره کرده و زیر پا لگدمال کردند.

تظاهرکنندگان همچنین با سردادن شعارهایی ضمن اعلام همبستگی با علمای دینی، سیاست حکومت بحرین در بازداشت کردن و اقدامات علیه آنها را به دلیل سخنرانی‌های دینی غیر قابل پذیرش دانستند.آنها همچنین بازداشت شیخ «محمد صنقور» از امامان جمعه شیعه بحرین را محکوم کردند و از مقامات بحرینی خواستند

نوه نلسون ماندلا: داد‌گاه لاهه حکم جلب تمام رهبران نژادپرست اسرائیلی را صادر کند

وی گفت: لایه اسرائیلی

در نفوذ به کشورهای آفریقایی بسیار قوی بوده است. اسرائیل برنامه‌های امنیتی را برای رؤسای کشورهایمان و تکنولوژی بالایش آب ارائه

کرده است. ما از طریق آنچه در اتحادیه عرب رخ می‌دهد و همچنین در جهان عربی می‌بینیم که شرایط به نفع فلسطینی‌ها پیش می‌رود و به‌رغم اینکه برخی کشورها به عادی سازی روابط خود با اسرائیل پرداخته‌اند اما به دنبال حملات وحشیانه اخیر، برخی کشورهای اتحادیه عرب مشغول بررسی این مسأله و کمک گرفتن از یکدیگر هستند. ما شاهد این هستیم که عربستان و ایران درحال مذاکره هستند. جنگ در یمن رون به پایان است. ما به مذاکرات درباره حمایت از فلسطینی‌ها امیدوار هستیم. ما معتقدیم که نظام آپارتاید در اسرائیل بدترین نوع خود است چراکه



۱۰ کشور اروپایی خواستار توقف تخریب منازل و مصادره اراضی فلسطینیان شدند

هیأت‌های دیپلماتیک کشورهای غربی از رژیم صهیونیستی خواستند دست از مصادره اراضی فلسطینی و تخریب خانه‌های فلسطینیان در کرانه باختری بردارد. به گزارش ایرنا از خبرگزاری «سما» فلسطین، روزنامه یدیعوت احرنوتوت چاپ سرزمین‌های اشغال نوشت که این هیات‌های دیپلماتیک در بیانیه‌ای مشترک خواستار توقف فوری مصادره اراضی و تخریب خانه‌های فلسطینیان در کرانه باختری و قدس اشغالی و رئیس هیات مقاومت در برابر شهرک

سازمانی در بیانیه‌ای گفت: ارتش اشغالگر حدود ۲۷۶ خانه و مستغلات فلسطینیان را در کرانه باختری و قدس اشغالی تخریب کرد. رئیس هیات مقاومت در برابر شهرک ساری‌ها در بیانیه‌ای گفت: ارتش اشغالگر حدود ۵۰۰خطاربه تخریب در کرانه باختری را در چارچوب سیاست تخریب تدریجی به شهروندان فلسطینی ابلاغ کرده است.



رئیس گروه واکنر با محکوم کردن وزیر دفاع روسیه، او را بابت اینکه دختر و دامادش را به جنگ اعزام نکرده، مورد انتقاد قرار داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری یاهو، یوگتی پریگوژین، رئیس گروه واکنر همچنین گفت: آنها باید فرزندان خود را به جنگ اعزام کنند، در غیراینصورت رفتار آنها به انقلابی در روسیه منجر می‌شود.

وی همچنین دختر سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه را "فرزند نورچشمی" توصیف کرد و در مصاحبه‌ای با "گنستانین دولف"، استراتژیست سیاسی روسی، به انتقاد از "نورچشمی‌های دیگر روسی پرداخت که فرزندانشان را به جنگ در اوکراین نمی‌فرستند. وی افزود: فرزندان طبقه ویژه و بالای جامعه خودشان را از آرایش می‌کنند و در اینترنت خودنمایی می‌کنند، درحالی که بچه‌های مردم عادی توی تاپوت، تکه تکه شده به خانه می‌آیند.

روزنامه تایمز لندن گزارش کرد، "کسینا شویگو" دختر و "الکسی استولیاروف"، داماد شویگو اخیراً تصویری از خود در تعطیلات دومی منتشر کردند که در هتلی لوکس و گرانیقیمت اقامت دارند.

همچنین اندیشکده موسسه مطالعات جنگ مستقر در واشنگتن دی سی نیز نوشت، رئیس گروه واکنر این زوج را فرزندان نورچشمی‌های روس توصیف کرد که تجریباتشان، متفاوت از آنهایی است که در اوکراین می‌جنگند.

واشگتن پست همچنین گزارش کرد که پریگوژین، بیشتر نیز با هدف قرار دادن داماد شویگو، تهدید کرده بود که مردان واکنر را می‌فرستد تا او را برای آموزش نبرد در اوکراین بیآورند. این اظهارات اخیر از‌سوی رئیس گروه واکنر پس از چندین ماه تنش علنی بین او و مقام‌های ارشد نظامی روسیه از جمله وزیر دفاع مطرح شده است.

پریگوژین همچنین گفت، نورچشمی‌های روسی باید از دور کردن فرزندان خود از جنگ اوکراین دست بردارند و افزود، زندگی‌های "مره و بی‌دغدغه" می‌تواند جرک به "انقلاب" در روسیه را بزند و باعث شود که شهروندان طبقه کارگر با شن کش به ویلاهای نورچشمی‌ها یورش ببرند.

وی همچنین برنامه پوتین را در غیرنظامی کردن اوکراین یک شکست دانسته و گفته بود که اوکراین درحال حاضر یکی از قوی‌ترین ارتش‌های جهان را دارد.

ولادیمیر سولویف، چهره تلویزیونی حامیپوتن نیز پیشتر به درویی مهم شده بود که پسرش در لندن به عنوان مدل کار می‌کند اما خودش جوانان روسی را به نبرد در اوکراین تشویق می‌کند.